Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº221/2021/POA/IFSULDEMINAS
14 de dezembro de 2021

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de
10 de Agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº192/2021/POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do  Colegiado
do Curso de Licenciatura em Matemá ca do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, dispensando a
servidora Danielli Ferreira Silva e designando as servidoras  Luciane de Castro Quin liano e Estela Costa
Ferreira como coordenadora e vice-coordenadora do curso, respec vamente, passando o colegiado a vigorar com
a seguinte composição:

I – Presidente/Coordenadora do Curso:I – Presidente/Coordenadora do Curso: Luciane de Castro Quintiliano, matrícula SIAPE nº 1047539.

Vice-coordenadora do Curso: Vice-coordenadora do Curso: Estela Costa Ferreira, matrícula SIAPE nº 1067865.

II – Docentes do núcleo básico:II – Docentes do núcleo básico:

Titular 1: Gissele Bonafé Costa de Abreu, matrícula SIAPE nº 1212844;

Titular 2:  Lucy Mirian Campos Tavares Nascimento, matrícula SIAPE nº 1955067;

 Suplente: Márcio Boer Ribeiro, matrícula SIAPE nº 1740893.

III – Docentes do núcleo profissionalizante:III – Docentes do núcleo profissionalizante:

Titular 1: Estela Costa Ferreira, matrícula SIAPE nº 1067865;

Titular 2: Fábio Augusto de Abreu, matrícula SIAPE nº 1213573;

Titular 3: Paulo César Xavier Duarte, matrícula SIAPE nº 2358143;

Suplente: Maria Josiane Ferreira Gomes, matrícula SIAPE nº 2024264.

IV – Representação do núcleo discente:IV – Representação do núcleo discente:

Titular 1: Márcia Scodeler, RA: 15141000028G1503;

Titular 2: Alice de Cássia Silva, RA: 202011080005;

Suplente 1: Keyla Luiza Pereira Rosa, RA: 201911080010;

Suplente 2: Jéssica Araújo dos Santos, RA: 201911080028.

Art. 2° Convalidar os atos pra cados por estes servidores, na função de membros do Colegiado do
curso de Licenciatura em Matemática do Campus Pouso Alegre, a partir de 08 de dezembro de 2021.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor com efeitos retroa vos a par r de 08 de dezembro e tem
validade até 27 de outubro de 2022.

(Assinado eletronicamente)

Mariana Felicetti RezendeMariana Felicetti Rezende

Diretora-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretora-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mariana Felicetti RezendeMariana Felicetti Rezende, DIRETOR GERAL - CD2 - POADIRETOR GERAL - CD2 - POA , em 14/12/2021 19:50:40.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/12/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

205613
4d15a61257

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: